СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                                                               «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

      РЕШЕНИЕ

«30» октября  2015 года                                                                         №  180
Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета муниципального района «Читинский район» на 2016 год
В соответствии со статьёй 3.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 31 Устава муниципального района "Читинский район", Совет муниципального района "Читинский район" решил:

1. Приостановить до 1 января 2016 года:

1) действие пункта 5 части 2 статьи 5, абзаца 4 пункта 2 части 2, части 3 статьи 12, пункта 3 части 2 статьи 13,  части 1 статьи 15, части 1 статьи 16, пункта 7 части 2 статьи 18, пунктов 2 части  3, части 5, 6  статьи 19, части 1, пункта 3 части 3 статьи 20, части 3 статьи 21 Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Читинский район», утверждённого решением Совета муниципального района «Читинский район» от 19 марта 2014г. № 64.

2.  Установить, что в 2015 году:

1) при формировании бюджета муниципального района "Читинский район" на 2016 год Комитет по финансам администрации муниципального района "Читинский район" направляет главным распорядителям бюджетных средств муниципального района "Читинский район" проектировки предельных объемов бюджетных ассигнований в целом по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности. Главные распорядители бюджетных средств муниципального района "Читинский район" распределяют планируемые предельные объемы бюджетных ассигнований по мероприятиям муниципальных программ и непрограммным направлениям деятельности, исходя из приоритетности расходования средств бюджета муниципального района "Читинский район";

2) решением Совета муниципального района "Читинский район" о бюджете муниципального района "Читинский район" на 2016 год в составе показателей бюджета муниципального района "Читинский район", кроме определенных Положением о бюджетном процессе в муниципальном районе «Читинский район», утверждённом решением Совета муниципального района «Читинский район» от 19 марта 2014г. № 64, устанавливаются:
- распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов и по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета;

- ведомственная структура расходов бюджета муниципального района "Читинский район";
3) администрация муниципального района «Читинский район» вносит на рассмотрение Совета муниципального района «Читинский район» проект решения о бюджете муниципального района «Читинский район» на очередной финансовый год, не позднее 01 декабря текущего года;

4) Совет муниципального района «Читинский район» с участием администрации муниципального района «Читинский район» по проекту решения о бюджете муниципального района «Читинский район» на 2016 год проводит публичные слушания в течение десяти календарных дней со дня внесения в Совет муниципального района «Читинский район» проекта решения о бюджете муниципального района «Читинский район» на 2016 год;
5) проект решения Совета муниципального района «Читинский район» о бюджете муниципального района «Читинский район» на 2016 год размещается на официальном сайте администрации муниципального района «Читинский район» в течение пяти дней со дня внесения в Совет муниципального района «Читинский район» проекта решения о бюджете на 2016 год. Информация о размещении проекта решения Совета муниципального района «Читинский район» о бюджете муниципального района «Читинский район» на 2016 год публикуется администрацией муниципального района «Читинский район»  в уполномоченном печатном органе - в районной газете «Ингода»;

6) в случае отклонения Советом муниципального района «Читинский район» проекта решения Совета муниципального района «Читинский район» о бюджете муниципального района «Читинский район» на 2016 год и возвращения его на доработку администрация муниципального района «Читинский район»  в течение пяти календарных дней дорабатывает проект решения Совета муниципального района «Читинский район» о бюджете муниципального района «Читинский район» на 2016 год, и администрация муниципального района «Читинский район» вносит доработанный проект решения Совета муниципального района «Читинский район» о бюджете муниципального района «Читинский район» на 2016 год на повторное рассмотрение решения Совета муниципального района «Читинский район» в первом чтении. При повторном внесении проекта решения Совета муниципального района «Читинский район» о бюджете муниципального района «Читинский район» на 2016 год Совет муниципального района «Читинский район» рассматривает его в первом чтении в течение трёх календарных дней со дня повторного внесения;

7) Совет муниципального района «Читинский район» рассматривает во втором чтении проект решения Совета муниципального района «Читинский район» о бюджете муниципального района «Читинский район» на 2016 год течение пяти календарных дней со дня принятия решения Совета муниципального района «Читинский район» о бюджете муниципального района «Читинский район» на 2016 год в первом чтении;
8)предметом рассмотрения проекта решения Совета муниципального района «Читинский район» о бюджете муниципального района «Читинский район» на 2016 год во втором чтении, кроме определенных Положением о бюджетном процессе в муниципальном районе «Читинский район», утверждённого решением Совета муниципального района «Читинский район» от 19 марта 2014г. № 64, являются:
- бюджетные ассигнования по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов и по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета в пределах общего объема расходов бюджета муниципального района «Читинский район» на 2016 год, утвержденных в первом чтении;

- приложение, содержащее ведомственную структуру расходов бюджета (по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета в пределах общего объема расходов бюджета муниципального района «Читинский район» на 2016 год, утвержденных в первом чтении;
9) принятое и подписанное Главой муниципального района «Читинский район» решение Совета муниципального района «Читинский район» о бюджете муниципального района «Читинский район» на 2016 год передается администрации муниципального района «Читинский район» на следующий день после подписания.

3.Данное решение Совета муниципального района «Читинский район» опубликовать в уполномоченном печатном органе в районной газете «Ингода» и разместить на сайте администрации муниципального района «Читинский район».
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального района

«Читинский район»                                                                         Н.А.Селезнев
PAGE
2